6

兼总经理、杭州狸仔科

技有限公司董事、杭州

云之核科创发展有限

公司监事

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或

超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司

中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

博士眼镜连锁股份有限公司简式权益变动报告书

7

第三节 权益变动目的及持股计划

一、信息披露义务人权益变动目的

信息披露义务人基于对公司及行业未来发展前景及投资价值的认可，通过协

议转让方式受让上市公司股份。

二、信息披露义务人未来 12 个月内的持股计划

截至本报告书签署之日，除本次权益变动外，信息披露义务人不排除在符合

遵守现行有效的法律、法规及规范性文件的前提下增加或减少公司股份之可能性。

若将来因信息披露义务人持有公司的权益发生变动，信息披露义务人将严格按照

相关法律法规的要求及时履行信息披露义务。

博士眼镜连锁股份有限公司简式权益变动报告书

8

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人拥有上市公司权益情况

2022 年 5 月 13 日，实际控制人之一 ALEXANDER LIU 先生与飞象（杭州）资

产管理有限公司（以下简称“飞象资产”）签订了《飞象（杭州）资产管理有限

公司与ALEXANDER LIU先生关于博士眼镜连锁股份有限公司之股份转让协议》（以

下简称“《股份转让协议》”），ALEXANDER LIU 先生拟将其持有公司股份 8,620,930

股无限售条件流通股（占公司总股本的 5.00%）以 18.22 元/股的价格，通过协

议转让的方式依法转让给飞象资产管理的飞象尊享私募证券投资基金。

本次权益变动前，信息披露义务人管理的飞象优选私募证券投资基金持有公

司股份 640,000 股（占公司总股本的 0.37%）。信息披露义务人管理的飞象尊享

私募证券投资基金未直接或间接持有公司的股份。

本次权益变动后，信息披露义务人管理的飞象优选私募证券投资基金、飞象

尊享私募证券投资基金将合计持有公司股份 9,260,930 股（占公司总股本的

5.37%）。

本次权益变动未触及要约收购，不会导致上市公司控制权发生变化，公司实

际控制人亦不会发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

本次权益变动股份情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

持股数量

（股）

占总股本

比例

持股数量

（股）

占总股本

比例

飞象（杭州）资产

管理有限公司－

飞象优选私募证

券投资基金

合计持有股

数
640,000 0.37% 640,000 0.37%

其中：无限售

条件股份
640,000 0.37% 640,000 0.37%

有限售条件

股份
0 0.00% 0 0.00%

飞象（杭州）资产

管理有限公司－

飞象尊享私募证

券投资基金

合计持有股

数
0 0.00% 8,620,930 5.00%

其中：无限售

条件股份
0 0.00% 8,620,930 5.00%

有限售条件

股份
0 0.00% 0 0.00%

合计持有股数 640,000 0.37% 9,260,930 5.37%

博士眼镜连锁股份有限公司简式权益变动报告书

9

其中：无限售条件股份 640,000 0.37% 9,260,930 5.37%

有限售条件股份 0 0.00% 0 0.00%

   注：表中的合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果四舍五

入所致。最终持股数量及比例以中国结算深圳分公司办理结果为准。

二、股份转让协议的主要内容

（一）交易各方基本情况

1、甲方

（1）协议签约主体

公司名称：飞象（杭州）资产管理有限公司

统一社会信用代码：91330109MA2AXDFJ6D

法定代表人：赵小勇

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册资本：1,000 万元人民币

住所：浙江省杭州市萧山区城厢街道人民路 51 号 5 楼 665

经营范围：资产管理（未经金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、

融资担保、代客理财等金融服务）（已发须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）。

（2）受让方

名称：飞象尊享私募证券投资基金

基金编号：SVF392

成立时间：2022 年 3 月 28 日

备案时间：2022 年 4 月 2 日

基金类型：私募证券投资基金

基金管理人名称：飞象（杭州）资产管理有限公司

管理类型：受托管理

托管人名称：广发证券股份有限公司

2、乙方

姓名：ALEXANDER LIU

护照号码：PB22*

博士眼镜连锁股份有限公司简式权益变动报告书

10

住址：广东省深圳市

（二）经甲乙双方协商一致，甲方同意由其管理的私募基金产品飞象尊享私

募证券投资基金购买乙方所持有公司 8,620,930 股股份，同时，乙方同意向甲方

管理的私募基金产品飞象尊享私募证券投资基金转让公司 8,620,930 股股份。上

述目标股份占公司股份总数的 5%。

（三）甲乙双方一致同意，本次目标股份转让的转让价格为本协议签署日前

一个交易日标的公司股票收盘价的 84.27%即 18.22 元/股，目标股份转让价款总

金额为人民币 157,073,345 元（大写：人民币壹亿伍仟柒佰零柒万叁仟叁佰肆拾

伍元）。经甲乙双方确认，协议生效时至目标股份过户登记完成期间，如上市公

司进行了除息操作（现金分红等），则该等股息将冲抵股份转让价款，股份转让

价款减少相应数额。

（四）付款方式

1、第一笔转让款支付：甲方及/或管理的私募基金产品飞象尊享私募证券投

资基金应于本协议签署后七个工作日内向乙方指定银行账户支付目标股份转让

价款总金额的 30%，即人民币 47,122,004 元。